los estándares de resolución autorizados por la Superintendencia de Salud

Consulta Fecha de Consulta 14-01-2026

Cobertura de medicamentos nacionales e importados, incluida alimentación enteral, materiales descartables -
desechables, por valor de ₲ 25.000.000 (guaraníes veinticinco millones), por evento y en todo concepto, sea por
internaciones clínicas, quirúrgicas, partos y cesáreas, para cada beneficiario titular, su grupo familiar y adherentes. Se
solicita a la convocante adecuar el requisito del alcance de la cobertura de maternidad servicio que esta garantizado para

[...]

En las internaciones quirúrgicas, estudios, tratamientos y procedimientos citados de manera enunciativa más abajo,
tendrá una cobertura de medicamentos nacionales e importados, incluida alimentación enteral, drogas oncológicas,
materiales descartables y desechables, hasta la suma de ₲ 35.000.000 (guaraníes treinta y cinco millones) en todo
concepto y por evento, no incluye uso de oxígeno. Deberán estar cubiertos todos los medios auxiliares de diagnóstico,
incluidos servicios laboratoriales y medicina por imágenes. Se solicita a la convocante que en este punto se cite de manera